
Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 390506 Σελίδα 1 από 5 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού

Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής

Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας (CCI2007GR161 PO001).

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει,

4. Το με αρ. πρωτ. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Δ/ΦVIIIα/885/06.03.2013 (ΦΕΚ 610/Β/2013) «Τροποποίηση

και κωδικοποίηση της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών,

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Πολιτισμού (ΦΕΚ Β΄1620) όπως

έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 4312/18.02.2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.02.2009) και ΕΥΤΟΠ/Δ/ ΦVIIIα/266/28.01.2011

(ΦΕΚ 240/Β/11.02.2011) όμοιες αποφάσεις».

6.Tις διατάξεις του Π.Δ. 24/27-1-15 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ20/Α/27-1-15) και του ΠΔ 25/2015 "Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών" (ΦΕΚ 21/Α/27-1-2015)

7.Tην υπ.αριθμ  Υ98/20-2-2015 (ΦΕΚ299/Β/27-2-15) Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10681
Πληροφορίες : Χαράλαμπος Ράπτης
Τηλέφωνο :  2103307648
Fax : 2103307641
Email : chraptis@culture.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΘΕΜΑ:

CAID-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ

Προς:

ΑΣΤΥΔΑΜΑΝΤΟΣ 21
T.K : 11634

Αθήνα, 18/05/2015
Α.Π. : ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ46/1478

1η Τροποποίηση της Πράξης "7ο Διεθνές Φεστιβάλ Επιστημονικών Ταινιών της Αθήνας: Επιστήμη και 

Επιστημονική Φαντασία" με κωδικό MIS 390506 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική"  

ΑΔΑ: 7ΔΨΣ465ΦΘ3-6ΕΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 390506 Σελίδα 2 από 5 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "7ο Διεθνές Φεστιβάλ Επιστημονικών Ταινιών της Αθήνας: Επιστήμη και Επιστημονική 

Φαντασία" , στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

και Θρησκευμάτων Νικόλαο Ξυδάκη

8. Το Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014), και το άρθρο 31 του Ν. 

4305/2014 «Τροποποιήσεις Προεδρικών Διαταγμάτων Οργανισμών Υπουργείων», με το οποίο τροποποιούνται οι διατάξεις του 

Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 237/ Α/31-10-2014).

8. Την με αρ. Πρωτ. 4249/24-11-2011 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013,

που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής του κωδικού θεματικής προτεραιότητας 60 του Άξονα Προτεραιότητας 2 του

Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

9.Τη με αρ. πρωτ. 1η τροπ ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/1994/23.05.2012 της ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/262/10-1-2012 πρόσκλησης της Ειδικής

Υπηρεσίας Πολιτισμού & Τουρισμού για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «Αττική 2007-2013» του Άξονα

Προτεραιότητας 2 «Αειφόρος ανάπτυξη και βελτίωση της ποιότητας ζωής», κωδικός 60 «Συνδρομή στην βελτίωση πολιτιστικών

υπηρεσιών»

10. Την με αρ. Πρωτ. 122/7-4-2015  αίτηση τροποπόιησης της  πράξης προς την ΕΥΤΟΠ

11.Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με αρ. πρωτ. Α1/ΑΤΤ46/157/29-1-2013 απόφαση ένταξης της πράξης στο ΕΠ ΑΤΤΙΚΗ

390506 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

CAID-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ 3. Δικαιούχος:

3050670 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0148

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2013ΣΕ01480002

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: 7ΔΨΣ465ΦΘ3-6ΕΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 390506 Σελίδα 3 από 5 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

9408 Πλήθος καλλιτεχνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεσμών Αριθμός  76.00

Το CAID-Κέντρο Κοινωνίας, Επιστήμης και Τέχνης διοργανώνει ετησίως από το 2006 
το Διεθνές Φεστιβάλ Επιστημονικών Ταινιών της Αθήνας (International Science Film 
Festival of Athens-ISFFA), με τη συμμετοχή επιστημονικών ταινιών από όλο τον κόσμο
και κατατάσσεται μεταξύ των κορυφαίων διοργανώσεων του είδους του στην Ευρώπη. 
Στόχος του ISFFA είναι, με όχημα τα εκφραστικά μέσα του κινηματογράφου, οι 
θεατές να γνωρίσουν με προσιτό και διασκεδαστικό τρόπο τα νέα επιτεύγματα της 
επιστήμης, σε τομείς όπως οι νέες τεχνολογίες, η ιατρική, η βιολογία, η ψυχολογία, η 
φυσική, η αστρονομία, κ.α., και να αναρωτηθούν πάνω σε θέματα ηθικής και λοιπών 
προβληματισμών της σύγχρονης επιστήμης. 
Το ISFFA θα πλαισιωθεί με παράλληλες εκδηλώσεις, που για την 7η διοργάνωσή του
θα έχουν ως γενικό θέμα «Επιστήμη και Επιστημονική Φαντασία». Στόχος του είναι να
διαφωτίσει το ευρύ κοινό αλλά και τους ειδικούς πάνω στην αλληλεπίδραση της 
επιστήμης με την επιστημονική φαντασία, όπως αυτή εκφράζεται στις διάφορες 
μορφές τέχνης.
Το 7ο ISFFA θα διεξαχθεί από 24 Οκτωβρίου 2013 έως και 30 Νοεμβρίου 2013 και 
θα λάβει χώρα στο Ινστιτούτο Θερβάντες της Αθήνας (24 Οκτωβρίου έως 1 Νοεμβρίου 
2013), στην Ταινιοθήκη της Ελλάδας (28 Οκτωβρίου έως 5 Νοεμβρίου 2013)  και στον 
Πολυχώρο CAID Ρέντη (δίπλα στο Φεστιβάλ Αθηνών) (30 Οκτωβρίου έως 30 
Νοεμβρίου 2013.
Αναλυτικά οι εκδηλώσεις:
ISFFA
• Παραγωγή και προβολή 1 ντοκιμαντέρ με θέμα «Ερευνητικά κέντρα της Αττικής»
• Προβολή 28 επιστημονικών ταινιών (26 διαγωνιστικές και 2 εκτός διαγωνισμού)
• Μαθητικές προβολές (10 επιστημονικές ταινίες)
Παράλληλες εκδηλώσεις
• Προβολή 25 ταινιών επιστημονικής φαντασίας μικρού μήκους 
• 1 Εικαστική έκθεση: Βία (?)
• 1 Συναυλία πειραματικής μουσικής.
• 3 ομιλίες κινηματογραφιστών για τα φιλμ επιστήμης και επιστημονικής φαντασίας.
• 5 ομιλίες για τα επιστημονικά βιβλία και τη λογοτεχνία της επιστημονικής φαντασίας
και 
• 1 έκθεση βιβλίου πάνω στο ίδιο θέμα.
               1 workshop διεθνών φεστιβάλ επιστημονικών ταινιών

 6. Παραδοτέα πράξης: Παραδοτέο 1.1.: Προβολή 1 πρωτογενούς ντοκιμαντέρ για την επιστημονική έρευνα 
στην Αττική
Παραδοτέο 1.2.: Προβολή 28 επιστημονικών ταινιών (26 διαγωνιστικών και 2 εκτός 
διαγωνιστικού προγράμματος)
Παραδοτέο 1.3.: Προβολή 10 επιστημονικών ταινιών για μαθητές γυμνασίου και 
λυκείου
Παραδοτέο 2.1.: Προβολή 25 ταινιών μικρού μήκου επιστημονικής φαντασίας
Παραδοτέο 2.2: 3 ομιλίες κινηματογραφιστών
Παραδοτέο 2.3.: 1 Εικαστική Έκθεση 
Παραδοτέο 2.4.: 1 συναυλία πειραματικής μουσικής
Παραδοτέο 2.5.: 5 ομιλίες συγγραφέων 
Παραδοτέο 2.6.: 1 Έκθεση βιβλίου
Παραδοτέο 2.7.: 1 workshop διεθνών φεστιβάλ επιστημονικών ταινιών

ΑΔΑ: 7ΔΨΣ465ΦΘ3-6ΕΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 390506 Σελίδα 4 από 5 

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 100,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 33 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 100,000.00  100,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 100,000.00
 0.00

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων

Ξυδάκης Νικόλαος

Βάσει 
Παραστατικων

 100,000.00Σύνολο (1)  100,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 100,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  100,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  100,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  100,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0148
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2013ΣΕ01480002
 

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΝΙΚΗΣ 5-7, ΑΘΗΝΑ

ΑΔΑ: 7ΔΨΣ465ΦΘ3-6ΕΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 390506 Σελίδα 5 από 5 

2.ΥΠ.ΠΟ.ΠΑΙΘ- ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΣΟΠΡΟΘΕΣΜΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ
3.ΕΥΔ ΕΠ ΑΤΤΙΚΗ
4.ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ, ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 11 ΚΑΙ ΒΟΥΛΗΣ
5. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: 7ΔΨΣ465ΦΘ3-6ΕΣ


		2015-05-25T11:15:51+0300
	Athens




